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HISTÓRIAS QUE NORTEIAM O FUTURO





MODELOS DE EQUIPAMENTOS

*Fotos ilustrativas. Reservamo-nos ao direito de alterarmos as características sem aviso prévio.

Modelo

Material/Composição

Potência/Voltagem

Frequência

Capacidade de Armaz.

Ruído

Sução

Jn301

Aço Inoxidável

3000w/220v

50-60Hz

80L

<78dB

>20Kpa

Modelo

Material/Composição

Potência/Voltagem

Frequência

Capacidade de Armaz.

Ruído

Sução

Filtro HEPA

Filtro de Água

Função Seco/Molhado

Limpeza do Filtro

MX-501

Aço Inoxidável

1600w/220v

50-60Hz

30L

<78dB

>22Kpa

F9

Sim

Sim

Semi-automática
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