

Faça mais com Merax!



ASPIRADOR DE LÍQUIDO E PÓ

FAÇA LIMPEZA COM ALTA
POTÊNCIA E VERSATILIDADE



www.merax.com.br

20
ANOS
MERAX
HISTÓRIAS QUE NORTEIAM O FUTURO

QUEM SOMOS



Com mais de 20 anos de atuação, a Merax Máquinas e Equipamentos é uma empresa brasileira especializada na importação, adaptação ao mercado nacional, comercialização e manutenção de equipamentos industriais de alto desempenho. Atendemos com excelência todo o Brasil e América do Sul, oferecendo soluções sob medida para setores como energia, saneamento e indústria em geral.

Nos destacamos por ir além da simples venda de máquinas: entregamos soluções completas, com consultoria técnica na pré-venda, treinamento operacional, entrega técnica especializada e estoques locais de peças e consumíveis. Contamos ainda com assistência técnica e um atendimento virtual moderno, que garantem suporte rápido e eficiente em todas as etapas do uso.

Na Merax, não vendemos apenas máquinas. Entregamos soluções completas que aumentam a produtividade, reduzem custos operacionais, oferecem segurança ao operador e elevam o padrão de qualidade dos nossos clientes.

NOSSO DIFERENCIAL

◆ PREPARADOS PARA O MERCADO BRASILEIRO

Equipamentos preparados para as condições do mercado brasileiro, com robustez, durabilidade e desempenho em ambientes exigentes. Atendemos todo o Brasil com logística eficiente e compromisso com prazos.

◆ SEGURANÇA E CERTIFICAÇÃO

Todos os equipamentos são testados, calibrados e muitos são acompanhados por certificados emitidos por órgãos credenciados.

◆ PRÉ-VENDAS ESPECIALIZADA

Atendimento consultivo e técnico. Entendemos sua operação para indicar a solução ideal com foco em produtividade e resultado.

◆ TREINAMENTO E ENTREGA TÉCNICA

Para garantir que sua equipe opere com segurança e eficiência, oferecemos um completo serviço de Treinamento e Entrega Técnica, presencial ou online. Nossa time técnico está apto à capacitar sua equipe de operadores em todos os processos de cada equipamento.

◆ PEÇAS ORIGINAIS E SUPORTE TÉCNICO INTEGRADOS

Equipe capacitada, estoque local de peças e agilidade no atendimento para garantir continuidade nas suas operações.

MODELOS DE EQUIPAMENTOS



Modelo	Jn301
Material/Composição	Aço Inoxidável
Potência/Voltagem	3000w/220v
Frequência	50-60Hz
Capacidade de Armaz.	80L
Ruído	<78dB
Sução	>20Kpa



Escova reaonaa Escova de longo alcance Bico de canto



Mangueira de sucção Prolongador de metal Saco de algodão flexivel de 2,5m

Modelo	MX-501
Material/Composição	Aço Inoxidável
Potência/Voltagem	1600w/220v
Frequência	50-60Hz
Capacidade de Armaz.	30L
Ruído	<78dB
Sução	>22Kpa
Filtro HEPA	F9
Filtro de Água	Sim
Função Seco/Molhado	Sim
Limpeza do Filtro	Semi-automática





Há 20 anos participando do desenvolvimento dos maiores setores industriais do Brasil



Rio Oil & Gás 2008



Febramac 2008



Feira da Mecânica 2010



Brasil Offshore 2011



Feira da Mecânica 2014



Concrete Show 2014



Feicon 2013



Rio Oil & Gás 2012



Concrete Show 2014



Rio Oil & Gás 2014



Feicon 2014



Feimafe 2015



ROG.e 2024 Enafra 2024



Expomafe 2023



Feimafe 2017



Expomafe 2025



Enafra 2025



Fenasan 2025



/MERAXMAQUINAS



@MERAXMAQUINASEQUIPAMENTOS



/MERAXMAQUINASEQUIPAMENTOS

Av. Francisco Luiz Rasera, 825 - Água Branca - Piracicaba/SP
© 19. 2534 9400 | vendas@merax.com.br

www.merax.com.br